THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 183/1999/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 9 tháng 9 năm 1999

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc cho phép thành lập Quỹ khuyến học Việt Nam

_____________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Quyết định số 122/TTg ngày 29 tháng 02 năm 1996 của Thủ tướng Chính phủ về

thành lập Hội khuyến khích và hỗ trợ phát triển giáo dục Việt Nam (gọi tắt là Hội Khuyến học

Việt Nam);

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài chính tại tờ trình số 3617 TC/CSTC ngày 26 tháng 7 năm

1999.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép thành lập Quỹ khuyến học Việt Nam thuộc Hội khuyến học Việt Nam.

Điều 2. Quỹ khuyến học Việt Nam hoạt động theo nguyên tắc đóng góp tự nguyện của các tổ

chức, cá nhân ở trong nước và nước ngoài không vì mục đích lợi nhuận nhằm tài trợ cho các

hoạt động giáo dục và đào tạo, khuyến khích học tốt, dạy tốt và tuân thủ theo Điều lệ Quỹ

khuyến học Việt Nam.

Điều 3. Giao Bộ Tài chính phê duyệt Điều lệ Quỹ khuyến học Việt Nam và kiểm tra các hoạt

động của Quỹ.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày kể từ ngày ký.

Bộ trưởng Bộ Tài chính, Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ trưởng, Trưởng ban Ban Tổ

chức - Cán bộ Chính phủ, Chủ tịch Hội khuyến học Việt Nam và Thủ trưởng các cơ quan có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D6866